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Laholms kommun har beretts tillfälle att yttra sig över remiss av delbetänkandet Som ett brev på 
posten. Postbefordran och pristak i ett digitaliserat samhälle (SOU 2016:27). Laholms kommuns 
svar inskränker sig till frågor som rör övernattbefordran av brev. 

Laholms kommun avstyrker förslaget att den samhällsomfattande posttjänsten ska innehålla ett 
krav på tvådagarsbefordran av inrikes brev och att nuvarande krav på övernattbefordran slopas. 
Kommunen anser att det även fortsättningsvis ska finnas krav på övernattbefordran av brev. 

Övernattbefordran av brev 
Utredningen ser att det finns ett fortsatt behov i olika grupper att även fortsättningsvis skicka 
fysiska brev men ställer sig frågande till om dessa verkligen behöver befordras övernatt och om 
det skulle få allvarliga konsekvenser om breven endast kan befordras under längre tid. 
Bedömningen är att privatpersoners, offentliga aktörers och små fåretags behov inte motiverar de 
ökade kostnader för att breven ska komma fram inom en dag. Utredningen kan inte finna något 
verkligt behov hos de offentliga aktörerna av att breven ska komma fram inom en dag i stället för 
två. En övervägande del av de brev som idag kan upplevas som brådskande kommer i framtiden 
att skickas digitalt. 

Kommunen håller inte med utredningens slutsats att det inte finns något verkligt behov hos de 
offentliga aktörerna av att brev ska komma fram inom en dag i stället för två. Flera verksamheter 
inom kommunen arbetar med korta tidsfrister enligt lagstiftning. Yttranden, beslut, överklaganden 
m.m. ska vara rättsinstanser tillhanda inom vissa tidsfrister. Inom t.ex. socialtjänsten kan dessa 
tidsfrister vara väldigt korta då det inte sällan är korta handläggningstider i komplexa ärenden. En 
stor andel av utskicken är integritetskänslig och det är då inte möjligt att förmedla denna via e
post. Det handlar i första hand om kommunikation från skolor och socialtjänsten. 

Det finns även andra situationer när det är av vikt att kommunen kan utgå från att brev har 
övernattbefordrats. En sådan situation är vid delgivning då det är av vikt att kunna avgöra om en 
handling har nått mottagaren i rätt tid. Detta får betydelse vid överklagan då kommunen utgår från 
att mottagaren har mottagit en handling en viss dag och r·· ar ö v rklagandetiden från detta datum. 
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